AGENDA SPIELWARENSEMINAR 2017

NÜRNBERG, 15. NOVEMBER 2017

09:30-10:00	Eintreffen der Teilnehmer	
10:00	BEGINN DER VERANSTALTUNG	
10:00 -10:15	Begrüßung	Bernd Jiptner SGS-Gruppe Deutschland
10:15 -11:00	Chemische Anforderungen an Spielwaren: Aktuelle Neuerungen und geplante Änderungen	Alexander Siry SGS-Gruppe Deutschland
11:00-11:45	Neue Leitlinien zur Alterseinstufung von Spielzeugen nach der ISO/TR 8124-8:2016	Michael Hinkel SGS-Gruppe Deutschland
11:45-12:15	Anforderungen an Schnüre und Ketten nach der EN 71-1 (inkl. Faschingskostümen)	Michael Hinkel SGS-Gruppe Deutschland
12:15 -13:15	MITTAGSPAUSE	
13:15 -14:00	SGS-Verbraucherstudie: wie die Sorge um Produktsicherheit das Kaufverhalten der Deutschen beeinflusst	Torsten Laub SGS-Gruppe Deutschland
14:00 -14:30	KAFFEEPAUSE	
14:30 -15:30	Qualitätsmanagement im Bereich Spielwaren	Jürgen Jagoschinski DVSI – Deutscher Verband der Spielwarenindustrie e.V.
15:30 -16:15	RAPEX-Sicherheitsbewertung Beispiele aus der Praxis	Bernd Jiptner SGS-Gruppe Deutschland
16:15 -16:30	Abschlussdiskussion	
16:30	ENDE DER VERANSTALTUNG	



SGS Holding Deutschland B.V. & Co. KG - 2017 - All rights reserved - SGS is a registered trademark of SGS Group Management SA

ANVELDUNG SPIELWARENSEMINAR 2017

TEILNAHMEBEDINGUNGEN

Nach Eingang Ihrer Anmeldung erhalten Sie bis spätestens 05.11.2017 eine Teilnahmebestätigung. Bei Stornierung der Anmeldung nach dem 05.11.2017 und bei Nichterscheinen des Teilnehmers ist die gesamte Gebühr zu entrichten. Eine Vertretung für den angemeldeten Teilnehmer ist nach Absprache möglich. Die Teilnahmegebühr versteht sich als Nettopreis und ist unmittelbar nach Rechnungserhalt zur Zahlung fällig. Muss das Seminar aus wichtigem Grund kurzfristig abgesagt werden, erfolgt eine sofortige Benachrichtigung. In Ausnahmefällen behält sich der Veranstalter den Wechsel von Dozenten und/oder Verschiebungen bzw. Änderungen des Programmablaufs vor.

☐ JA, ICH NEHME AM SPIELWARENSEMINAR AM 15. NOVEMBER 2017 IN NÜRNBERG TEIL.	TEILNAHMEGEBÜHR
☐ ICH HABE FOLGENDE FRAGEN AN DIE EXPERTEN VON SGS:	185,00 € zzgl. MwSt.
	Diese beinhaltet die Verpflegung während der Veranstaltung.
BITTE FÜLLEN SIE DIE FELDER DEUTLICH LESBAR UND IN DRUCKBUCHSTABEN AUS.	VERANSTALTUNGSORT
Firma	Mövenpick Hotel Nürnberg-Airport Flughafenstraße 100 90411 Nürnberg
Position	SEMINARSPRACHE
Straße/Nr.	Deutsch
PLZ/Ort	RECHNUNGSANSCHRIFT
Telefon	Bei abweichender Rechnungsanschrift teilen Sie uns diese bitte bei der
E-Mail	Anmeldung mit. Für eine nachträgliche Änderung der Rechnung erlauben wir
Unterschrift	uns eine Bearbeitungsgebühr in Höhe von 35,00 € in Rechnung zu stellen.
2. Teilnehmer	
Position	
E-Mail	KONTAKT
 □ NEIN, ICH KANN LEIDER NICHT AM SEMINAR TEILNEHMEN. □ BITTE INFORMIEREN SIE MICH AUCH IN ZUKUNFT PER E-MAIL ÜBER NEUIGKEITEN UND VERANSTALTUNGEN. 	Bitte senden Sie uns Ihre Antwort bis spätestens 05.11.2017 an de.nonfood.anmeldung@sgs.com

DIE SGS-GRUPPE IST DAS WELTWEIT FÜHRENDE UNTERNEHMEN IN DEN BEREICHEN PRÜFEN, TESTEN, VERIFIZIEREN UND ZERTIFIZIEREN.

